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PROGRAMMA SCIENTIFICO

08.30
08.45
09.00

10.00
10.15
10.30

11.30
11.45

12.45
13.00
14.00

15.00
15.15

16.15
16.30

17.15
17.30

Registrazione dei partecipanti
Introduzione e presentazione del corso

Strumentazione per la diagnosi di primo livello delle malattie cardiovascolari nelle AFT
M. Pozzi

Discussione sulle tematiche precedentemente trattate
Coffee break

Ipertensione arteriosa e Ipercolesterolemia:

- Linee Guida, aderenza alla terapia ed esiti di un mancato controllo pressorio
- trattamento farmacologico e stili di vita

C. R. Pondrelli

Discussione sulle tematiche precedentemente trattate

Llpertensione e I'lpercolesterolemia nella “real life”:

la realta nell’AFT di Colle Val d’Elsa. Progetti sul territorio e indagine sull’utilizzo
dei farmaci antiipertensivi e ipolipemizzanti a livello locale

L. Gradi

Discussione sulle tematiche precedentemente trattate
Light lunch

Cardiopatia Ischemica:

- inquadramento diagnostico e terapeutico

- equivalenti anginosi: come riconoscerli?

- percorsi assistenziali e tempistiche di rivalutazione
C. R. Pondrelli

Discussione sulle tematiche precedentemente trattate
Novita nei fattori di rischio cardiovascolare:

- Iperuricemia

- target e controllo dei valori

- trattamento farmacologico e stili di vita

- le nuove Linee Guida

C. R. Pondrelli

Discussione sulle tematiche precedentemente trattate

TAVOLA ROTONDA - Fattori di rischio dal Medico di Medicina Generale allo specialista
L. Gradi; C. R. Pondrelli; M. Pozzi

Conclusioni

Compilazione del questionario ECM e chiusura del corso



INFORMAZIONI GENERALI

SEDE DEL CORSO

Hotel Il Piccolo Castello

Strada Provinciale Colligiana, 8
53035 Monteriggioni SI
https://www.ilpiccolocastello.com/

ISCRIZIONE
Il corso € a numero chiuso ed é riservato a 40 partecipanti

Liscrizione comprende:

- kit congressuale

- partecipazione ai lavori

- attestato di frequenza

- attestato ECM (agli aventi diritto)
- coffee break

- light lunch

Liscrizione e subordinata allinvio della scheda acclusa e sara accettata fino ad esaurimento
della disponibilita di posti. La segreteria organizzativa confermera per iscritto lavvenuta
accettazione della scheda.

PROVIDER ECM
MCR Conference Srl ID 489
N. 7 crediti assegnati

Obiettivo formativo: Linee guida - Protocolli - Procedure

Professione: Medico Chirurgo
Disciplina: Medicina Generale

Il rilascio della certificazione dei crediti é subordinato alla corrispondenza tra la professione
e la disciplina del partecipante e quelle a cui levento é destinato, alla partecipazione ad
almeno il 90% della durata dei lavori scientifici ed alla riconsegna del questionario di
valutazione debitamente compilati.



SEGRETERIA SCIENTIFICA

Carlo Renato Pondrelli
U.O.C. Medicina Interna
Azienda Ospedaliera Universitaria Senese,
Siena

ELENCO DOCENTI

Liliana Gradi, Colle Val d’Elsa (SI)
Carlo Renato Pondrelli, Siena
Maurizio Pozzi, Siena

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

nMcr

oconference

MCR Conference Syl
Via Finlandia, 26 - 50126 Firenze
. 055 4364475
= info@mcrconference.it
www.mcrconference.it
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